

2020년 12월기 2분기 결산단신[I F R S](연결)

2020년 8월 12일

상장회사명 J트러스트주식회사

상장거래소 동경증권거래소

코드No. 8508

URL <https://www.jt-corp.co.jp/>

대표자(직함) 대표이사사장

(성명)에구치 조지

문의처(직함)집행임원

(성명)히타치 타이치

TEL 03-4330-9100

분기 보고서 제출 예정일 2020년 8월 12일

배당 시작 예정일-

분기 결산 보충자료 작성 유무:유

분기 결산 설명회 개최 유무:유

(100만엔 미만 절사)

1.2020년 12월기 2분기 연결 실적 (2020년 1월 1일~2020년 6월 30일)

(1) 연결 경영실적(누계)

(%표시는 전년도 2분기 대비 증감률)

	영업수익		영업이익		세전이익		4 분기 이익		모회사 소유주 귀속 4분기 이익		4분기 포괄이익 합계액	
	100만엔	%	100만엔	%	100만엔	%	100만엔	%	100만엔	%	100만엔	%
2020년 12월기 2분기	36,809	-	689	-	558	-	△146	-	442	-	△4, 428	-
2019년 12월기 2분기	36,307	△0.7	1,033	-	491	△57.7	△613	-	△256	-	△4, 898	-

	기본 주당 분기이익	희석 주당 분기이익
	엔 전	엔 전
2020년 12월기 2분기	4.18	4.18
2019년 12월기 2분기	△2.42	△2.42

(주)

- 당사는 전 연결회계연도 이후 결산기(사업연도의 말일)를 3월 31일에서 12월 31일로 변경함에 따라 당 2분기 연결 누적기간 (2020년 1월 1일~2020년 6월 30일) 의 비교 대상이 되는 전 2분기 연결 누적기간 (2019년 4월 1일~2019년 9월 30일) 과 대상기간이 일치하지 않으므로 2020년 12월기의 2분기 대비 전년도 2분기 증감률은 기재하지 않았습니다.
- 2019년 12월기의 3분기 연결 회계기간 및 2020년 12월기의 1분기 연결 회계기간에 대해서는 기업결합과 관련하여 잠정적으로 회계처리를 확정하였으므로 2019년 12월기의 2분기 수치에 대해서는 잠정적으로 확정된 회계처리 내용을 반영하였습니다.

(2) 연결 재무상태

	자산 합계	자본 합계	모회사 소유주 귀속 지분	모회사 소유주 귀속 지분율
	100만엔	100만엔	100만엔	%
2020년 12월기 2분기	712,985	115,113	96,266	13.5
2019년 12월기	731,384	118,905	99,977	13.7

(주) 2020년 12월기의 1분기 연결 회계기간에 대해서는 기업결합에 관하여 잠정적으로 회계처리를 확정하였으므로 2019년 12월기의 각 수치에 대해서는 잠정적으로 확정된 회계처리 내용을 반영하였습니다.

2. 배당 현황

	연간 배당금				
	1분기말	2분기말	3분기말	기말	합계
	엔 전	엔 전	엔 전	엔 전	엔 전
2019년 12월기	-	0.0	-	1.00	1.00
2020년 12월기	-	0			
		0.0			
		0			
2020년 12월기 (예상)			-	1.00	1.00

(주)최근 공표한 배당 예상 정보의 수정 유무: 무

3. 2020년 12월기 연결 실적예상 (2020년 1월 1일~2020년 12월 31일)

(%표시는 전기대비 증감률)

	영업수익		영업이익		세전이익		모회사 소유주 귀속 당기이익		기본 주당 당기이익
	100만엔	%	100만엔	%	100만엔	%	100만엔	%	엔 전
연간	78,511	-	1,731	-	1,436	-	△1,531	-	△14.46

(주)최근 공표한 실적예상 정보의 수정 유무: 유

(주) 1. 2019년 12월기는 결산기 변경에 따라 2019년 4월 1일부터 2019년 12월 31일까지의 9개월간을 대상으로 하므로 전기대비 증감률은 기재하지 않았습니다.

2. 연결 실적예상의 수정에 대해서는 금일(2020년 8월 12일) 공표한 「실적예상 수정에 관한 안내」를 참조 바랍니다.

※주석 사항

(1) 당 분기 연결 누적기간의 주요 자회사의 이동(연결 범위의 변경을 수반하는 특정 자회사의 이동): 무

(2) 회계방침의 변경 및 회계 추정치의 변경

① IFRS에 따른 회계방침의 변경: 유

② ①이외의 회계방침의 변경: 무

③ 회계 추정의 변경: 무

(주) 상세 내용은 별첨 P.12 「2.요약 연결 재무제표 및 주요 주석사항(분기) (6)요약 연결 재무제표에 관한 주석사항(분기)(회계방침의 변경)」을 참조 바랍니다.

(3) 발행주식수(보통주)

①기말 발행 주식수(자기주식 포함)

②기말 자기주식수

③기중 평균 주식수 (분기 누계)

2020년 12월기 2분기	115,469,910주	2019년 12월기	115,469,910주
2020년 12월기 2분기	9,598,738주	2019년 12월기	9,598,666주
2020년 12월기 2분기	105,871,230주	2019년 12월기 2분기	105,871,324주

※분기 결산단신은 공인회계사 또는 감사법인의 분기 검토 대상에서 제외됩니다.

※실적예상의 적절한 이용에 관한 설명 및 기타 특이사항 1. 본 자료에 기재된 실적예상 등의 미래에 관한 기재 내용은 당사가 현재 파악하고 있는 정보 및 합리적이라고 판단하는 특정 전제에 따른 것으로 당사가 해당 사항에 대한 달성을 약속하는 취지는 아닙니다. 또한 실적 등은 여러 요인에 따라 크게 달라질 수 있습니다. 실적예상의 전제 등에 대해서는 별첨 P.4「1. 당 분기 결산에 관한 정성적 정보 (3)연결 실적예상 등의 미래 예측 정보에 관한 설명」을 참조 바랍니다.

2. 결산 보충 설명자료는 당사 웹 사이트(<https://www.jt-corp.co.jp/>)에서 열람이 가능합니다. 또한, 당사는 결산 설명회를 개최할 예정이었으나, 코로나19(COVID-19)의 확산 방지 차원에서 특정 장소에서의 개최를 중지하고 결산 설명회의 동영상을 공개할 예정입니다. 해당 설명회 자료는 금일, 동영상은 2020년 8월 13일에 당사 웹 사이트에 업로드 할 예정입니다.

○첨부자료의 목차

1. 당 분기 결산에 관한 정성적 정보	2
(1)경영실적에 관한 설명	2
(2)재무상태에 관한 설명	4
(3)연결 실적예상 등의 미래 예측 정보에 관한 설명	4
2. 요약 연결 재무제표 및 주요 주석사항(분기)	5
(1)요약 연결 재무상태표(분기)	5
(2)요약 연결 손익계산서(분기)	6
(3)요약 연결 포괄손익계산서(분기)	7
(4)요약 연결 지분변동표(분기)	8
(5)요약 연결 현금흐름표(분기)	10
(6)요약 연결 재무제표에 관한 주석사항(분기)	12
(계속기업 전제에 관한 주석)	12
(회계방침의 변경)	12
(부문 정보)	13

1. 당 분기 결산에 관한 정성적 정보

당사는 전 연결 회계연도부터 결산기(사업연도의 말일)를 3월 31일에서 12월 31일로 변경하였습니다. 이에 따라 당 2분기 연결 누적기간(2020년 1월 1일~2020년 6월 30일)은 비교 대상인 전 2분기 연결 누적기간(2019년 4월 1일~2019년 9월 30일)과 대상기간이 상이하여 전 분기 연결 누적기간과의 비교는 실시하지 않습니다. 또한 전 1분기 연결 회계기간에 실시한 기업결합에 관하여 1분기 연결 회계기간에 잠정적으로 회계처리를 확정하였으므로 전 연결 회계연도의 수치를 소급하여 수정하였습니다.

(1)경영실적에 관한 설명

당 2분기 연결 누적기간의 세계 경제는 신종 코로나 바이러스 감염증(COVID-19) 확대 등에 따른 글로벌 경기 침체로 지극히 불안한 상황이 이어지고 있습니다. 긴급사태 선언의 해제 이후, 경제 활동이 단계적으로 재개되고 있으나 경제 회복을 향한 과정은 여전히 불투명한 상황을 보이고 있으며 향후에도 지극히 불안한 상황이 이어질 것으로 예상됩니다. 또한 미중 무역 마찰의 장기화 및 침체 국면의 중국 경제, 영국의 EU 탈퇴, 중동 및 동아시아의 정세 불안, 글로벌 경기 불황의 우려 등으로 불투명한 전망이 이어지고 있습니다. 한편, 자국의 경제는 소비세 증세로 인한 경기 둔화 및 신종 코로나 바이러스 감염증 확산에 따른 경기 불황에 대한 우려, 기업의 실적악화 등으로 불투명한 전망이 이어지고 있습니다.

이와 같은 환경에서 당사 그룹은 앞으로의 세계 경제 및 자국의 경제 변화를 선제적으로 파악하여 사업을 전환해야 할 필요성을 인식하고 특히 향후에도 대규모의 경제 성장이 기대되는 아시아 지역에서 사업을 확대함과 동시에 네트워크화를 통한 시너지 효과를 최대한으로 발휘할 수 있는 사업을 추진하는 등, 경영기반을 한층 강화하고 지속적인 성장을 실현하기 위한 활동을 이어가겠습니다. 당 2분기 연결 누적기간에 대해서도 은행업을 중심으로 한 지속적인 이익 확대를 목표로 국내외에서 기업가치 향상 및 사업 기반의 강화를 적극적으로 추진하겠습니다.

a. 일본에서의 사업

주식회사일본보증(이하, '일본보증'이라 한다.)은 보증상품 다양화의 일환으로 리버스 모기지 대출에 대한 보증 및 크라우드 펀딩을 실시하고 있습니다. 2020년 1월에 카와사키신용금고가 취급하는 리버스 모기지 대출에 대한 보증 업무를 시작하였습니다. 최근 고령 인구의 증가와 더불어 안정적인 노후자금 확보에 대한 불안이 사회 이슈가 되고 있는 시점에서 고령 고객의 다양한 자금수요에 부응할 수 있을 것으로 판단하고 있습니다. 또한 일본보증의 채무보증을 조합한 펀드를 업무제휴사인 SAMURAI & J PARTNERS주식회사 그룹의 크라우드 펀딩 사이트「SAMURAI FUND」및 주식회사CAMPFIRE 그룹의 대출형 크라우드 펀딩 서비스「CAMPFIRE Owners」에서 공동으로 조성하는 등 보증잔액 확대를 위해 크라우드 펀딩을 추진하고 있습니다.

J트러스트카드주식회사 (이하, 'J트러스트카드'라 한다.)는 2020년 2월에 국내 체류 외국인을 대상으로 마스터 카드 브랜드의 쇼핑 전용 신용카드「J트러스트 글로벌 카드」를 발행하고 많은 고객에게 캐시리스 서비스의 편리성을 제공하고 있습니다.

또, 주식회사KeyHolder(이하, '키홀더'라 한다.)는 여성 아이돌 그룹「노기자카46」의 운영 및 예능 프로덕션 회사인 노기자카46합동회사의 주식 50%를 소유하는 주식회사노스리버의 전체 주식취득을 위한 기본합의서를 체결하고 2020년 6월 30일에 해당 주식의 50%를 취득하는 주식양도 계약을 체결했습니다.

b. 해외 사업

2020년 5월에 캄보디아에서 J Trust Royal Bank Plc. (이하, 'J트러스트로열은행'이라 한다.)는 Wing (Cambodia) Limited Specialised Bank (이하, 'Wing사'라 한다.)와 제휴를 맺고 로컬 모바일 결제시장 최초로 Wing사의 스마트폰 앱의 간단한 조작만으로 캄보디아의 은행예금계좌를 보유하지 않은 Wing사의 이용자에게 예금금리를 제공하는 마이크로 보통예금 상품의 판매를 시작하였습니다. 또한 JTRUST ASIA PTE.LTD. (이하, 'J트러스트아시아'라

한다.)는 클라우드 펀딩 사이트「SAMURAI FUND」에서 자금조달을 실시하고 후순위 채권을 통해 PT Bank JTrust Indonesia Tbk.(이하, 'J트러스트은행인도네시아'라 한다.)의 자본증강을 도모하는 등 그룹 전체의 효율적인 자금활용을 위해 노력하였습니다.

이에 따라 당 2분기 연결 누적기간의 영업수익은 36,809백만 엔, 영업이익 689백만 엔, 모회사 소유주 귀속 분기이익은 442백만 엔을 기록하였습니다.

부문별 경영 실적은 다음과 같습니다.

본 결산단신의 영업채권 잔액은 대손충당금 공제 전 금액으로 기재하고 있습니다.

(일본에서의 금융사업)

신용보증 사업은 일본보증이 담당하며, 국내에서의 채권회수 사업은 일본보증과 파르티르채권회수주식회사, 신용 및 신용판매 사업은 J트러스트카드, 기타 금융사업은 일본보증이 영위하고 있습니다.

채무보증 잔액은 신용대출 보증 13,530백만 엔, 담보대출 보증은 부동산담보대출 및 클라우드 펀딩을 통한 보증확대로 197,660백만 엔을 달성한 결과, 총채무보증잔액은 211,190백만 엔을 기록하였습니다. 또한 매입채권 잔액은 적극적인 채권매입 등의 영향으로 15,263백만 엔, 할부결제금 잔액 2,265백만 엔, 상업어음 1,172백만 엔, 영업대출금 1,619백만 엔을 기록하였습니다.

영업수익은 채무보증 잔액의 증가에 따라 보증료 수익 또한 순조로운 증가를 나타내어 4,779백만 엔, 부문이익은 2,230백만 엔을 기록하였습니다.

(한국 및 몽골에서의 금융사업)

한국에서는 JT친애저축은행주식회사 및 JT저축은행주식회사가 저축은행 사업을 영위하며 JT캐피탈주식회사가 할부 및 리스 사업을 영위하고 있습니다. 또 TA자산관리대부주식회사가 NPL채권(Non- Performing Loan: 부실채권)의 매입 및 회수 사업을 담당하고 있습니다. 몽골에서는 J Trust Credit NBFI가 금융사업을 영위하고 있습니다.

은행업 대출금은 규제 강화로 인하여 잔액 증가에 제약을 받고 있으며 채권회수 및 채권매각 등으로 감소한 한편, 우량기업에 대한 담보대출 및 일정 조건에서 총량규제의 대상에서 제외되는 중금리 개인신용대출을 중심으로 신규 대출이 증가함에 따라 279,817백만 엔을 기록하였습니다. 또, 매입채권 잔액은 전 연결 회계연도말에 대규모의 NPL채권 매각을 실시함에 따라 780백만 엔을 기록하였으며 영업 대출금은 채권회수 및 채권매각 등에 따라 45,620백만 엔을 기록하였습니다.

영업수익은 영업 대출금 감소에 따른 이자수익의 감소 및 전 연결 회계연도말에 실시한 매입채권의 매각으로 장부가조정이익이 감소하였으나 저축은행업의 수익 발생에 따라 18,268백만 엔, 부문이익 3,710백만 엔을 기록하였습니다.

(동남아시아에서의 금융사업)

인도네시아에서는 J트러스트은행인도네시아가 은행업무를 영위하고 있으며 PT JTRUST INVESTMENTS INDONESIA가 채권회수 업무, PT JTRUST OLYMPINDO MULTI FINANCE (이하, 'JTO'라 한다.)가 오토론, 농기구론 등의 금융사업을 담당하고 있습니다. 캄보디아에서는 J트러스트로열은행이 은행업을 영위하고 있습니다.

J트러스트은행인도네시아의 대출금은 전 연결 회계연도까지는 채권 포트폴리오의 개편으로 감소세를 보였으나 2019년 12월 이후 증가세로 전환되었으며 J트러스트로열은행을 연결 자회사로 편입함에 따라 107,115백만 엔을 기록하였습니다. 또 매입채권 잔액 27,723백만 엔, 영업 대출금은 JTO와 J트러스트은행인도네시아와의 조인트 파이낸스 증가에도 불구하고 기타 대출잔액의 감소 등으로 2,929백만 엔을 기록하였습니다.

영업수익은 J트러스트로열은행의 영업수익 포함 등으로 7,941백만 엔을 기록하였습니다만, 영업비용, 판매비 및 일반관리비가 동반 증가함에 따라 부문손실은 2,894백만 엔을 기록하였습니다.

(종합 엔터테인먼트 사업)

종합 엔터테인먼트 사업은 주식회사allfuz가 광고기획 및 개발 업무, 라이브·엔터테인먼트 업무를 담당하며 주식회사UNITED PRODUCTIONS가 영상제작 업무, 주식회사FA Project가 엔터테인먼트 콘텐츠의 기획·개발·제작 업무, 주식회사제스트가 예능 프로덕션 운영 업무를 담당하고 있습니다.

신종 코로나 바이러스 감염증의 확산으로 경제활동의 전면 재개가 여전히 불투명한 상태로 무대공연 및 아티스트의 라이브, 투어 등의 각종 이벤트를 자제하고 있으며 방송국의 프로그램 녹화 연기 및 로케이션 중지

등으로 영업수익은 2,931백만 엔, 부문손실은 496백만 엔을 기록하였습니다.

(부동산 사업)

부동산 사업은 키노트주식회사 (이하, '키노트'라 한다.), 부동산 자산 업무는 키홀더가 담당하고 있습니다.

영업수익은 1,640백만 엔, 부문이익은 48백만 엔을 기록하였습니다.

(투자사업)

투자사업은 J트러스트아시아가 투자사업 및 투자처의 경영지원을 실시하고 있습니다. 영업수익은

503백만 엔, 부문손실은 소송관련 비용의 반영 등으로 822백만 엔을 기록하였습니다.

(기타 사업)

기타 사업은 J트러스트시스템주식회사가 당사 그룹의 시스템 개발, 컴퓨터 운용 및 관리업무를 담당하고 있습니다. 또 키노트가 상업시설의 건축 사업을 영위하고 있습니다.

영업수익은 1,045백만 엔, 부문손실은 266백만 엔을 기록하였습니다.

(2)재무상태에 관한 설명

①자산, 부채 및 자본 현황

당 2분기 연결 회계기간말의 자산은 전 연결 회계연도말과 비교하여 18,398백만 엔 감소한 712,985백만 엔을 기록하였습니다. 현금 및 현금성자산이 6,543백만 엔 증가한 한편, 영업채권 및 기타 채권에서 15,292백만 엔, 은행업의 유가증권에서 6,910백만 엔이 각각 감소한 결과입니다.

부채는 전 연결 회계연도말과 비교하여 14,606백만 엔 감소한 597,871백만 엔을 기록하였습니다. 은행업 예금이 20,540백만 엔 감소한 것이 주요 요인입니다.

자본은 전 연결 회계연도말과 비교하여 3,792백만 엔 감소한 115,113백만 엔을 기록하였습니다. 해외 자회사 의 환산차액 감소 등으로 기타 자본구성 요소가 4,315백만 엔 감소한 것이 주요 요인입니다.

②현금흐름 현황

당 2분기 연결 회계기간말의 연결 기준 현금 및 현금성자산 (이하, '자금'이라 한다.)은 전 연결 회계연도말과 비교하여 6,543백만 엔 증가한 88,456백만 엔을 기록하였습니다.

당 2분기 연결 누적기간의 현금흐름 현황 및 주요 요인은 아래와 같습니다.

(영업활동에 의한 현금흐름)

당 2분기 연결 누적기간의 영업활동에 의한 자금의 증가는, 17,532백만 엔을 기록하였습니다. 영업채권 및 기타 채권의 감소(11,749백만 엔), 자금증가가 주요 요인입니다.

(투자활동에 의한 현금흐름)

당 2분기 연결 누적기간의 투자 활동에 의한 자금 감소는 5,482백만 엔을 기록하였습니다. 은행업의 유가증권 취득으로 인한 지출 74,978백만 엔이 은행업의 유가증권 매각을 통한 수입 71,654백만 엔을 초과한 것과 정기예금 증가로 인한 감소액 2,000백만 엔 등이 자금감소의 주요 요인입니다.

(재무활동에 의한 현금흐름)

당 2분기 연결 누적기간의 재무활동에 의한 자금감소는 2,894백만 엔을 기록하였습니다. 장기 차입금 순증 6,643백만 엔으로 자금증가가 발생한 한편, 단기채의 순감 5,396백만 엔, 회사채 순감 3,184백만 엔, 단기차입금의 순감 1,298백만 엔의 발생으로 자금이 감소하였습니다.

(3) 연결 실적예상 등의 미래 예측 정보에 관한 설명

신종 코로나 바이러스 감염증 확산에 따라 세계 각국에서 비상사태 선언이 발령되어 글로벌 경제 활동이 심각한 정체 국면에 놓여있으며 향후에도 불투명한 시장환경이 이어질 것으로 전망됩니다. 당사 그룹은 한국 및 동남아시아를 중심으로 글로벌 사업을 추진하고 있으며 신종 코로나 바이러스 감염증의 확산이 국내외 자회사의 실적에 영향을 미칠 가능성이 있습니다.

당사 그룹은 2020년 6월 30일자 「실적예상의 수정에 관한 안내」에서 공표한 바와 같이, 당사의 연결 자회사인 키홀더에 대하여 현시점의 신종 코로나 바이러스 감염증의 확산이 종합 엔터테인먼트 사업에 미치는 영향을 반영하여 실적예상을 수정한 바 있습니다만, 향후 신종 코로나 바이러스 감염증의 확산세 감소에 따른 이동제한의 완화, 경제 활동 재개 등으로 실적 회복이 기대되는 한편, 현시점에서는 각 지역의 종식시기 및 회복 속도를 예측하기 곤란한

상황이므로 합리적인 실적예상의 산출이 불가능 한 점, 당 2분기 연결 누적기간의 실적이 대체적으로 계획대로 이행되고 있는 점을 고려하여 종합 엔터테인먼트 사업을 제외한 연간 연결 실적예상 및 배당 예상은 수정하지 않았습니다.

금일 「당사 자회사(손자회사)의 이동에 관한 안내」에서 공표한 바와 같이, 키홀더의 자회사인 키노트가 전체 주식을 주식회사프로스펙트로 양도하는 주식교환 계약을 체결하였습니다. 이와 관련하여 당사 연결 실적에 미치는 영향은 금일 발표한 「실적예상 수정에 관한 안내」의 내용과 동일하며 부동산 사업 및 기타 사업(상업시설 건축 사업)에 대해서는 비계속사업으로 재분류 할 예정입니다.

또한 실적 등은 향후의 여러 요인에 따라 예상수치와 일치하지 않을 가능성이 있습니다.

2. 요약 연결재무제표 및 주요 주식사항(분기)

(1)요약 연결 재무상태표

(단위 : 백만엔)

	전 연결 회계연도 (2019년 12월 31일)	당 2분기 연결 회계기간 (2020년 6월 30일)
자산		
현금 및 현금성자산	81,913	88,456
영업채권 및 기타채권	113,942	98,650
(은행업)유가증권	52,805	45,895
(은행업)대출금	370,174	372,707
투자유가증권	1,895	1,610
유가증권	721	1,670
기타금융자산	40,893	38,182
지분법적용투자	118	123
재고자산	7,285	6,335
매각목적자산	1,102	1,181
유형고정자산	9,871	9,374
투자부동산	2,309	2,270
영업권	35,901	34,693
무형자산	7,461	6,909
이연법인세자산	934	940
기타자산	4,053	3,983
자산 합계	731,384	712,985
부채		
영업채무 및 기타채무	16,137	16,191
(은행업)예금	483,402	462,861
사채 및 차입금	85,105	79,179
기타금융부채	19,911	32,999
미지급법인세등	977	260
충당금	1,214	1,116
이연법인세부채	1,865	1,914
기타부채	3,864	3,348
부채 합계	612,478	597,871
자본		
자본금	54,760	54,760
자본잉여금	54,082	54,348
자기주식	△7,685	△7,685
이익잉여금	3,040	3,379
이이익잉여금	△4,219	△8,535
기타자본 구성요소		
모회사 소유주 귀속지분 합계	99,977	96,266
비지배지분	18,928	18,846
자본 합계	118,905	115,113
부채 및 자본 합계	731,384	712,985

(2)요약 연결 손익손익계산서(분기)

(단위 : 백만엔)

	전 2분기 연결 누적기간 (2019년 4월 1일~ 2019년 9월 30일)	당 2분기 연결 누적기간 (2020년 1월 1일~ 2020년 6월 30일)
계속사업		
영업수익	36,307	36,809
영업비용	23,328	21,320
판매비 및 일반관리비	17,226	15,085
기타수익	5,348	427
기타비용	67	141
영업이익	1,033	689
금융수익	45	146
금융비용	580	279
지분법적용투자손실 (△)	△6	0
세전분기이익	491	558
법인세비용	1,104	704
계속사업의 분기손실 (△)	△613	△146
비계속사업		
비계속사업의 분기이익 또는 분기손실 (△)	—	—
분기 손실 (△)	△613	△146
분기이익 또는 분기손실(△)의 귀속		
모회사소유주	△256	442
비지배지분	△357	△589
분기손실 (△)	△613	△146
주당분기이익 또는 주당분기손실 (△) (모회사소유주귀속)		
기본주당분기이익 또는 기본주당분기손실 (△) (엔)		
계속사업	△2.42	4.18
비계속사업	—	—
합계	△2.42	4.18
희석주당분기이익 또는 희석주당분기손실(△) (엔)		
계속사업	△2.42	4.18
비계속사업	—	—
합계	△2.42	4.18

(3)요약 연결 포괄 손익계산서(2020년 2분기)

(단위 : 백만원)

	전 2분기 연결 누적기간 (2019년 4 월 1 일~ 2019년 9 월30일)	당 2분기 연결누적기간 (2020년 1 월 1 일~ 2020년 6 월30일)
분기손실 (△)	△613	△146
기타포괄이익		
순 손익으로 재분류 조정 불가능 항목		
확정기여형 제도 재 측정	160	△2
기타 포괄이익 공정가치	△340	△472
측정 지분금융상품 순 변동		
순 손익으로 재분류 조정 불가능 항목 합계	△179	△475
순 손익으로 재분류 조정 가능 항목		
재외 영업활동단체 환산차액	△4,604	△3,555 기타
포괄이익 공정가치 측정 채무금융상품 순 변동	496	△196
기타 포괄이익 공정가치		
측정 채무금융상품 관련 손실평가 충당금	5	△49
지분법 적용회사의 기타 포괄이익에 대한 지분	△3	△4
순 손익으로 재분류 조정 가능 항목 합계	△4,105	△3,805
세후기타포괄이익	△4,285	△4,281
분기포괄이익	△4,898	△4,428
분기포괄이익이 귀속되는		
모회사 소유주	△4,701	△3,868
비지배지분	△197	△559

(4)요약 연결 자본변동표(분기)

전 2분기 연결 누적기간 (2019년4월 1 일~ 2019년9월30일)

(단위 : 백만엔)

	자본금	자본잉여금	자기주식	이익잉여금	기타 자본 구성 요소	모회사 소유주 귀속지분	비지배지분	자본합계
2019년 4 월 1 일 시점 잔액	54,760	53,844	△7,685	6,424	△3,170	104,173	6,554	110,727
회계방침 변경에 의한 누적 영향액	-	-	-	△51	-	△51	△81	△132
회계방침 변경을 반영한 2019년 4 월 1 일 시점 잔액	54,760	53,844	△7,685	6,373	△3,170	104,121	6,473	110,595
분기손실(△)	-	-	-	△256	-	△256	△357	△613
기타포괄이익	-	-	-	—	△4,445	△4,445	160	△4,285
분기포괄이익 합계	-	-	-	△256	△4,445	△4,701	△197	△4,898
잉여금 배당₩	-	-	-	△105	-	△105	-	△105
자기주식 취득	-	-	△0	-	-	△0	-	△0
기타 자본구성요소의 이익잉여금 대체	-	-	-	0	△0	-	-	-
기타	-	6	-	△0	-	6	-	6
소유자 반출 및 소유자 분배 합계	-	6	△0	△105	△0	△99	-	△99
계속지배자회사 지분율 변동	-	220	-	-	1	222	1,532	1,754
비지배지분 배당	-	-	-	-	-	-	△79	△79
연결범위 변동	-	-	-	-	-	—	11,608	11,608
기타	-	-	-	6	-	6	△8	△1
자회사 소유지분 변동액 합계	-	220	-	6	1	229	13,052	13,282
소유자와의 거래액 합계	—	227	△0	△98	0	129	13,052	13,182
2019년 9 월30일 시점 잔액	54,760	54,071	△7,685	6,018	△7,614	99,550	19,328	118,879

당 2분기 연결 누적기간 (2020년1월1일~ 2020년6월30일)

(단위 : 백만엔)

	자본금	자본잉여금	자기주식	이익잉여금	기타 자본 구성요소	모회사 소유주 귀속지분 합계	비지배지분	자본합계
2020년 1 월 1 일 시점 잔액	54,760	54,082	△7,685	3,040	△4,219	99,977	18,928	118,905
분기이익 혹은 손실 (△)	—	—	—	442	—	442	△589	△146
기타포괄이익	—	—	—	—	△4,311	△4,311	30	△4,281
분기포괄이익 합계	—	—	—	442	△4,311	△3,868	△559	△4,428
잉여금 배당	—	—	—	△105	—	△105	—	△105
자기주식 취득	—	—	△0	—	—	△0	—	△0
기타 자본 구성요소의 이익잉여금 대체	—	—	—	4	△4	—	—	—
기타	—	—	—	△1	—	△1	—	△1
소유주 반출 및 소유자 분배 합계	—	—	△0	△103	△4	△107	—	△107
계속 지배 자회사 지분율 변동	—	266	—	—	0	266	554	820
비지배지분 배당	—	—	—	—	—	—	△94	△94
기타	—	—	—	—	—	—	17	17
자회사 소유지분 변동액 합계	—	266	—	—	0	266	477	743
소유자와의 거래액 합계	—	266	△0	△103	△4	158	477	635
2020년 6 월30일 시점 잔액	54,760	54,348	△7,685	3,379	△8,535	96,266	18,846	115,113

(5)요약 연결 현금흐름표(2분기)

(단위 : 백만엔)

	전 2분기연결누적기간 (2019년4월1일~ 2019년9월30일)	당 2분기연결누적기간 (2020년1월1일~ 2020년6월30일)
영업활동 현금흐름		
세전분기이익	491	558
감가상각비 및 상각비	1,677	1,946
기타금융자산 손상차손 (△는 이익)	365	637
수입이자 및 수입배당금	△26,371	△27,161
이자비용	9,224	8,945
기타손익 (△는 이익)	△1,420	2,249
영업채권 및 기타채권	△4,600	11,749
증감액(△는 증가)		
(은행업)예금증감액 (△는 감소)	△11,419	△18
(은행업)대출금	△2,016	△19,270
증감액 (△는 증가)		
영업채무 및 기타 채무	△55	59
증감액 (△는 감소)		
기타금융부채 증감액 (△는 감소)	3,572	14,902
이자 및 배당금 수취액	28,644	28,561
이자지급액	△10,253	△9,021
법인소득세 등 지급액	△1,854	△1,389
법인소득세 등 환급액	620	27
기타	498	4,756
영업활동 현금흐름	△12,896	17,532
투자활동 현금흐름		
지분법으로 회계 처리한	—	△8
투자 취득으로 인한 지출		
정기예금 증감액 (△는 증가)	276	△2,000
유형 고정자산 및 투자 부동산		
취득으로 인한 지출	△1,369	△263
유형 고정자산 및 투자 부동산	493	162
매각으로 인한 수입		
무형자산 취득으로 인한 지출	△2,089	△472
(은행업)유가증권 취득으로 인한 지출	△32,866	△74,978
(은행업)유가증권 매각으로 인한 수입	37,307	71,654
(은행업)유가증권 상환으로 인한 수입	851	5,342
투자 유가증권 취득으로 인한 지출	△66	△900
자회사 주식 취득으로 인한 수입	24,397	—
자회사 주식 취득으로 인한 지출	△729	—
주식교환에서 자회사주식 취득	474	—
으로 인한 수입		
사업 양도에 의한 지출	△73	—
장기대출금 대부에 의한 지출	—	△3,469
기타	△1,494	△548
투자활동 현금흐름	25,110	△5,482

(단위 : 백만엔)

	전 2분기 연결누적기간 (2019년4월1일~ 2019년9월30일)	당 2분기 연결누적기간 (2020년1월1일~ 2020년6월30일)
재무활동 현금흐름		
어음할인 순증감액 (△는 감소)	20	△240
단기차입금 순증감액 (△는 감소)	△1, 236	△1, 298
단기사채 순증감액 (△는 감소)	△3, 935	△5, 396
장기차입금 상환에 의한 지출	△13, 155	△15, 966
장기차입으로 의한 수입	15, 026	22, 609
사채 상환에 따른 지출	△6, 336	△6, 714
사채 발행에 의한 수입	9, 850	3, 529
리스부채 상환에 의한 지출	△687	△711
자기주식 취득으로 인한 지출	△0	△0
배당금 지급액	△105	△105
비지배지분에 대한 배당금 지급액	△79	△94
비지배지분 납입에 의한 수입	—	1, 495
기타	17	0
재무활동 현금흐름	△623	△2, 894
현금 및 현금성자산 증감액 (△는 감소)	11, 590	9, 155
현금 및 현금성자산 기초잔액	87, 150	81, 913
현금 및 현금성자산 환변동에 따른 영향	△1, 212	△2, 612
현금 및 현금성자산 분기말 잔액	97, 527	88, 456

(6) 요약 연결 재무제표에 관한 주석사항(분기)

(계속기업 전제에 관한

주석)

해당사항 없음

(회계방침의 변경)

당사 그룹의 요약 연결 재무제표(분기)에서 적용하는 중요한 회계방침은 하기의 내용을 제외하고, 전 연결 회계연도 관련 연결 재무제표에서 적용한 회계방침과 동일합니다.

당사 그룹은 1분기 연결 회계기간부터 다음의 기준을 적용하고 있습니다.

국제재무보고기준 (이하 'IFRS'라 한다.)		신설/개정 내용
재무보고에 관한 개념의 frame work		IFRS 기준에서 개념 frame work의 참조에 관한 수정
국제회계기준 (IAS) 제1호	재무제표 표시	「중요성 있는」에 대한 정의 수정
국제회계기준 (IAS) 제8호	회계방침, 회계 추정의 변경 및 오류	「중요성 있는」에 대한 정의 수정
IFRS 제3호	기업결합	기업결합에 관한 사업의 정의 수정

상기 기준서의 적용에 의하여 요약 연결 재무제표(분기)에 미치는 중요한 영향은 없습니다.

(부문 정보)

1. 보고 부문의 개요

당사 그룹의 보고부문은 당사그룹의 구성단위 중 분리된 재무정보를 입수 가능하며, 당사의 이사회가 경영자원의 배분에 관한 결정 및 업적을 평가하기 위하여 정기적으로 검토하는 대상으로 되어 있습니다.

당사 그룹의 보고부문은 사업별로 「일본금융사업」, 「한국 및 몽고 금융사업」, 「동남아시아 금융사업」, 「종합엔터테인먼트사업」, 「부동산사업」, 「투자사업」의 6 가지 사업활동을 하고 있습니다.

당사 그룹은 경제적인 특징과 서비스·지역 등을 종합적으로 감안하여, 다음과 같이 분류하고 있습니다.

「일본금융사업」은 신용보증업무, 채권회수업무, 신용판매업무, 기타 금융업무로 구성되어 있으며 「한국 및 몽고 금융사업」은 저축은행업무, 채권회수업무, 캐피탈 업무, 금융업무입니다. 또한, 「동남아시아 금융사업」은 은행업무, 채권회수업무, Multi Finance 업무입니다. 「종합엔터테인먼트사업」의 경우 라이브·엔터테인먼트 업무, 광고기획 개발업무, 영상제작업무, 엔터테인먼트 콘텐츠 기획·개발·제작업무, 칼라 콘택트렌즈 업무, 예능 프로덕션 운영업무로 구성되며, 「부동산사업」은 주로 단독주택을 중심으로 하는 부동산 매매업무, 부동산 자산업무이며, 마지막으로 「투자사업」은 국내외로의 투자업무입니다.

2. 부문별 수익 및 실적

당사 그룹의 보고 부문별 수익 및 실적은 다음과 같습니다.

또한 부문 간 내부 영업수익 혹은 대체잔액은 시장 시세 내지 3자간 거래가격을 기준으로 합니다.

전 2분기 연결누적기간(2019년4월1일~ 2019년9월30일)

(단위 : 백만엔)

	보고 부문							기타(주)1	조정액(주)2	연결
	일본 금융사업	한국 및 몽고 금융사업	동남아 금융사업	종합엔터 테인먼트 사업	부동산 사업	투자사업	계			
영업수익	4,906	18,982	5,873	3,277	2,311	488	35,840	466	-	36,307
외부고객 영업수익	2	11	0	1	1	45	62	205	△268	-
부문 간 내부영업수익 혹은 대체잔액	4,908	18,994	5,873	3,279	2,312	533	35,903	672	△268	36,307
계	2,270	4,258	△934	△9	168	△1,093	4,660	△158	332	4,833
부문의익 혹은 부문 손실 (△)										

전 회사 비용 등 (주) 3

△3,800

영업이익

1,033

금융수익

45

금융비용

△580

지분법 투자

△6

손실 (△)

세전분기이익

491

(주) 1. 상기 표의 「기타」는 보고 부문에 포함되지 않는 사업부문으로 주로 상가건축사업, 시스템 사업

2. 「조정액」은 주로 부문 간 (내부)거래의 소거, 보고 부문에 귀속되지 않는 전 회사 분 등입니다.

3. 「전 회사 비용 등」은 주로 보고 부문에 귀속되지 않는 일반관리비입니다.

당 2분기 연결누적기간 (2020년1월1일~ 2020년6월30일)

(단위 : 백만엔)

	보고 부문							기타(주) 1	조정액(주) 2	연결
	일본 금융사업	한국 및 몽고 금융사업	동남아 금융사업	종합엔터 테인먼트 사업	부동산 사업	투자사업	계			
영업수익	4,773	18,267	7,907	2,929	1,639	410	35,927	882	-	36,809
외부고객 영업수익	6	0	34	1	1	93	138	162	△300	-
부문 간 내부 영업수익 혹은 대체잔액	4,779	18,268	7,941	2,931	1,640	503	36,065	1,045	△300	36,809
계	2,230	3,710	△2,894	△496	48	△822	1,776	△266	433	1,944
부문 이익 혹은 부문 손실(△)										

전 회사비용 등(주) 3

△1,254

영업이익

689

금융수익

146

금융비용

△279

지분법 투자이익

0

세전분기이익 558

(주) 1. 상기 표의 「기타」는 보고 부문에 포함되지 않는 사업부문으로 주로 상가건축사업, 시스템사업

2. 「조정액」은 주로 부문 간 (내부)거래의 소거, 보고 부문에 귀속되지 않는 전 회사 분 등입니다.

3. 「전 회사비용 등」은 주로 보고 부문에 귀속되지 않는 일반관리비입니다.